
Dieses Dokument ist lediglich eine Dokumentationsquelle, für deren Richtigkeit die Organe der Gemeinschaften keine
Gewähr übernehmen

►B RICHTLINIE 2002/40/EG DER KOMMISSION

vom 8. Mai 2002

zur Durchführung der Richtlinie 92/75/EWG des Rates betreffend die Energieetikettierung für
Elektrobacköfen

(Text von Bedeutung für den EWR)

(ABl. L 128 vom 15.5.2002, S. 45)

Geändert durch:

Amtsblatt

Nr. Seite Datum

►M1 Richtlinie 2006/80/EG der Kommission vom 23. Oktober 2006 L 362 67 20.12.2006

Geändert durch:

►A1 Akte über die Bedingungen des Beitritts der Tschechischen Republik,
der Republik Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der
Republik Litauen, der Republik Ungarn, der Republik Malta, der Re-
publik Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik
und die Anpassungen der die Europäische Union begründenden Ver-
träge

L 236 33 23.9.2003

Berichtigt durch:

►C1 Berichtigung, ABl. L 33 vom 8.2.2003, S. 43 (2002/40/EG)

2002L0040— DE— 01.01.2007 — 002.001— 1



RICHTLINIE 2002/40/EG DER KOMMISSION

vom 8. Mai 2002

zur Durchführung der Richtlinie 92/75/EWG des Rates betreffend
die Energieetikettierung für Elektrobacköfen

(Text von Bedeutung für den EWR)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen Gemeinschaft,

gestützt auf die Richtlinie 92/75/EWG des Rates vom 22. September
1992 über die Angabe des Verbrauchs an Energie und anderen Ressour-
cen durch Haushaltsgeräte mittels einheitlicher Etiketten und Produktin-
formationen (1), insbesondere auf Artikel 9,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Gemäß der Richtlinie 92/75/EWG obliegt es der Kommission,
Durchführungsrichtlinien für Haushaltsgeräte, einschließlich
Elektrobacköfen, zu erlassen.

(2) Der Energieverbrauch von Elektrobacköfen macht einen beträcht-
lichen Teil des Gesamtenergiebedarfs der Haushalte in der
Gemeinschaft aus. Der Energieverbrauch dieser Geräte kann je-
doch noch wesentlich verringert werden.

(3) Harmonisierte Normen sind technische Spezifikationen, die auf-
gelistet sind in Anhang I der Richtlinie 98/34/EG des Europä-
ischen Parlaments und des Rates vom 22. Juni 1998 über ein
Informationsverfahren auf dem Gebiet der technischen Normen
und Vorschriften (2), geändert durch Richtlinie 98/48/EG (3).

(4) Angaben zu Geräuschemissionen sollten bei Bedarf von den Mit-
gliedstaaten gemäß der Richtlinie 86/594/EWG des Rates vom 1.
Dezember 1986 über die Geräuschemissionen von Haushaltsge-
räten (4) gemacht werden.

(5) Die Richtlinie 79/531/EWG des Rates vom 14. Mai 1979 über
die Anwendung der Richtlinie 79/530/EWG zur Unterrichtung
über den Energieverbrauch von Haushaltsgeräten durch Etikettie-
rung auf elektrische Backöfen (5), zuletzt geändert durch die Akte
über den Beitritt Österreichs, Finnlands und Schwedens, ist mit
Wirkung ab dem Datum, an dem diese Richtlinie angewandt
wird, aufzuheben.

(6) Die in dieser Richtlinie vorgesehenen Maßnahmen entsprechen
der Stellungnahme des gemäß Artikel 10 der Richtlinie 92/75/
EWG eingesetzten Ausschusses —

HAT FOLGENDE RICHTLINIE ERLASSEN:

Artikel 1

(1) Diese Richtlinie findet Anwendung auf netzbetriebene Elektro-
backöfen, einschließlich Öfen, die Teil größerer Geräte sind.

(2) Diese gilt nicht für folgende Öfen:

▼B

2002L0040— DE— 01.01.2007 — 002.001— 2

(1) ABl. L 297 vom 13.10.1992, S. 16.
(2) ABl. L 204 vom 21.7.1998, S. 37.
(3) ABl. L 217 vom 5.8.1998, S. 18.
(4) ABl. L 344 vom 6.12.1986, S. 24.
(5) ABl. L 145 vom 13.6.1979, S. 7.



a) Öfen, die auch mit anderen Energiequellen betrieben werden können,

b) Öfen, die nicht in den Geltungsbereich der in Artikel 2 genannten
harmonisierten Normen fallen,

c) tragbare Öfen, die keine ortsfesten Geräte sind und deren Gewicht
unter 18 kg liegt, soweit sie nicht für den Einbau bestimmt sind.

(3) Der Energieverbrauch der Dampfgarfunktionen, ausgenommen
die Heißdampf-Funktion, fällt nicht unter diese Richtlinie.

Artikel 2

(1) Die in dieser Richtlinie geforderten Angaben werden durch Mes-
sungen ermittelt, die im Auftrag der Kommission gemäß der Richtlinie
98/34/EG entsprechend den vom Europäischen Komitee für elektrotech-
nische Normung (Cenelec) angenommenen harmonisierten Normen
durchgeführt werden, deren Referenznummern im Amtsblatt der Euro-
päischen Gemeinschaften veröffentlicht wurden und für die die Mit-
gliedstaaten ihrerseits die Referenznummern der einzelstaatlichen Nor-
men veröffentlicht haben, mit denen diese harmonisierten Normen um-
gesetzt werden.

Die Bestimmungen der Anhänge I, II und III dieser Richtlinie, die
Angaben zu den Geräuschemissionen vorschreiben, finden nur Anwen-
dung, wenn diese Angaben gemäß Artikel 3 der Richtlinie 86/594/EWG
erforderlich sind. Diese Angaben werden gemäß der genannten Richt-
linie gemessen.

(2) Die in dieser Richtlinie verwendeten Begriffe sind im Sinne der
Richtlinie 92/75/EWG zu verstehen.

Artikel 3

(1) Die in Artikel 2 Absatz 3 der Richtlinie 92/75/EWG genannte
technische Dokumentation umfasst:

a) Name und Anschrift des Lieferanten;

b) eine allgemeine, für eine eindeutige und unmittelbare Identifizierung
ausreichende Beschreibung des Modells,

c) Angaben und gegebenenfalls Zeichnungen zu den wichtigsten Kon-
struktionsmerkmalen des Modells, insbesondere zu den Eigenschaf-
ten, die sich spürbar auf seinen Energieverbrauch auswirken,

d) Berichte über die einschlägigen Messungen, die nach den Prüfver-
fahren durchgeführt wurden, die in den in Artikel 2 Absatz 1 dieser
Richtlinie genannten harmonisierten Normen festgelegt sind,

e) gegebenenfalls Betriebsanleitungen.

(2) Die Merkmale des in Artikel 2 Absatz 1 der Richtlinie 92/75/
EWG genannten Etiketts sind in Anhang I dieser Richtlinie festgelegt.

Das Etikett wird so an der Tür des Gerätes angebracht, dass es deutlich
sichtbar und nicht verdeckt ist. Bei Öfen mit mehreren Backröhren er-
halten alle Backröhren eine eigene Etikettierung, außer Backröhren, die
nicht in den Geltungsbereich der in Artikel 2 genannten harmonisierten
Normen fallen.

(3) Inhalt und Form des in Artikel 2 Absatz 1 der Richtlinie 92/75/
EWG genannten Datenblatts sind in Anhang II dieser Richtlinie festge-
legt.

(4) Werden die betreffenden Geräte zum Verkauf, zur Vermietung
oder zum Ratenkauf über gedruckte oder schriftliche Mitteilungen
oder auf einem anderen Wege angeboten, bei dem davon ausgegangen
werden muss, dass der potenzielle Käufer die Geräte nicht ausgestellt
sieht, wie z. B. bei schriftlichen Angeboten, E-Mail-Katalogen, Wer-

▼B

2002L0040— DE— 01.01.2007 — 002.001— 3



bung im Internet oder in anderen elektronischen Medien, so müssen
dabei alle in Anhang III genannten Angaben bereitgestellt werden.

Diese Anforderung gilt auch bei Angeboten für Einbauöfen für Einbau-
küchen.

(5) Die Energieeffizienzklasse der einzelnen Backröhren der Öfen
wird gemäß Anhang IV dieser Richtlinie festgelegt.

(6) Die entsprechenden Begriffe die auf dem Etikett und dem Daten-
blatt nach Artikel 2 Absatz 1 der Richtlinie 92/75/EWG verwendet
werden müssen, werden aus der Tabelle in Anhang V dieser Richtlinie
gewählt.

Artikel 4

Die Mitgliedstaaten gestatten bis zum 30. Juni 2003 das Inverkehrbrin-
gen, die Vermarktung und/oder das Anbieten von Produkten sowie die
Verbreitung von Mitteilungen gemäß Artikel 3 Absatz 4, die nicht mit
dieser Richtlinie in Einklang stehen.

Artikel 5

(1) Die Mitgliedstaaten erlassen bis zum 31. Dezember 2002 die
erforderlichen Rechts- und Verwaltungsvorschriften, um dieser Richt-
linie nachzukommen. Sie setzen die Kommission unverzüglich davon
in Kenntnis.

Sie wenden diese Vorschriften ab dem 1. Januar 2003 an.

Wenn die Mitgliedstaaten diese Vorschriften erlassen, nehmen sie in den
Vorschriften selbst oder durch einen Hinweis bei der amtlichen Ver-
öffentlichung auf diese Richtlinie Bezug. Die Mitgliedstaaten regeln die
Einzelheiten dieser Bezugnahme.

(2) Die Mitgliedstaaten teilen der Kommission den Wortlaut der in-
nerstaatlichen Rechtsvorschriften mit, die sie auf dem unter diese Richt-
linie fallenden Gebiet erlassen.

Artikel 6

Die Richtlinie 79/531/EWG wird mit Wirkung vom 1. Januar 2003
aufgehoben.

Artikel 7

Diese Richtlinie tritt am zwanzigsten Tag nach ihrer Veröffentlichung
im Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften in Kraft.

Artikel 8

Diese Richtlinie ist an alle Mitgliedstaaten gerichtet.

▼B

2002L0040— DE— 01.01.2007 — 002.001— 4



ANHANG I

ETIKETT

Gestaltung des Etiketts

1. Für das Etikett ist die jeweilige Sprachversion des nachstehenden Musters zu
verwenden:

▼B

2002L0040— DE— 01.01.2007 — 002.001— 5



▼B

2002L0040— DE— 01.01.2007 — 002.001— 6



2. Anmerkungen zu den Angaben auf dem Etikett:

Anmerkung

I. Name oder Warenzeichen des Lieferanten.

II. Modellname/-kennzeichen.

III. Energieeffizienzklasse der Backröhre(n), festgelegt entsprechend An-
hang IV. Die Spitze des Pfeils mit dem Kennzeichnungsbuchstaben
muss der Spitze des Pfeils mit Angabe der Energieeffizienzklasse ge-
nau gegenüberstehen.

Der Pfeil mit dem Kennzeichnungsbuchstaben darf nicht kleiner sein
als der Pfeil mit Angabe der Energieeffizienzklasse, darf aber auch
nicht mehr als doppelt so groß sein.

IV. Unbeschadet eventueller Anforderungen im Rahmen des Systems zur
Vergabe des gemeinschaftlichen Umweltzeichens kann das Umwelt-
zeichen hinzugefügt werden, wenn für das betreffende Modell ein
Umweltzeichen der Europäischen Union gemäß der Verordnung
(EG) Nr. 1980/2000 des Rates vom 17. Juli 2000 (1) vergeben wurde.

V. Energieverbrauch in kWh für die Beheizungsart(en) (konventionell
und/oder Um-/Heißluft) (der Geräte), ermittelt bei Standardbeladung
nach den Prüfverfahren der in Artikel 2 genannten harmonisierten
Normen.

VI. Nutzbares Volumen der Backröhre in Liter, ermittelt gemäß den in
Artikel 2 genannten harmonisierten Normen.

VII. Die Größe des Gerätes wird wie folgt festgelegt:

klein: 12 l ≤ Volumen < 35 l,

mittel: 35 l ≤ Volumen < 65 l,

groß: 65 l ≤ Volumen.

Der Pfeil für diese Angabe muss der entsprechenden Größenbezeich-
nung genau gegenüberstehen.

VIII. Gegebenenfalls Geräuschemissionen für die Funktion, die für die
Energieeffizienz ausschlaggebend ist, ermittelt gemäß der Richtlinie
86/594/EWG des Rates (2).

Anmerkung:

Die entsprechenden Begriffe in den anderen Gemeinschaftssprachen sind An-
hang V zu entnehmen.

Druckbild

3. Nachstehend werden bestimmte Elemente des Etiketts festgelegt:

Farben:

CMYK — Cyan, Magenta, Gelb, Schwarz.

Bsp.: 07X0: 0 % Cyan, 70 % Magenta, 100 % Gelb, 0 % Schwarz.

Pfeile:

A X0X0

B 70X0

C 30X0

D 00X0

E 03X0

F 07X0

G 0XX0

Farbe der Umrandung: X070

Der Hintergrund im Pfeil für die Angabe der Energieeffizienzklasse ist
schwarz.

▼B

2002L0040— DE— 01.01.2007 — 002.001— 7

(1) ABl. L 237 vom 21.9.2000, S. 1.
(2) Die einschlägigen Normen sind EN 60704-2-10 (Geräuschmessung) und EN 60704-3

(Prüfung).



Der Text ist immer schwarz, der Hintergrund immer weiß zu halten.

▼B

2002L0040— DE— 01.01.2007 — 002.001— 8



▼B

2002L0040— DE— 01.01.2007 — 002.001— 9



ANHANG II

DATENBLATT

Das Datenblatt enthält die nachfolgend genannten Angaben. Die Angaben kön-
nen in Form einer Tabelle für mehrere Modelle des gleichen Lieferanten in der
angegebenen Reihenfolge gemacht oder der Gerätebeschreibung beigefügt wer-
den.

1. Warenzeichen des Lieferanten

2. Modellname/-kennzeichen

3. Energieeffizienzklasse der Backröhre(n) des Modells, festgelegt entsprechend
Anhang IV. Die Energieeffizienzklasse wird nach einer Skala von A (sehr
effizient) bis G (weniger effizient) angegeben. Wenn diese Angabe in Tabel-
lenform erfolgt, ist eine andere Darstellung möglich, sofern deutlich wird,
dass die Skala von A (sehr effizient) bis G (weniger effizient) reicht. Ferner
ist anzugeben, für welche Beheizungsart die Energieeffizienzklasse bestimmt
wird.

4. Wenn diese Angabe in Tabellenform erfolgt und für einige der in der Tabelle
aufgeführten Geräte ein Umweltzeichen gemäß der Verordnung (EG) Nr.
1980/2000 vergeben wurde, kann dies hier angegeben werden. In diesem
Fall lautet die Spaltenüberschrift „Umweltzeichen der Europäischen Union“,
und das Umweltzeichen wird im entsprechenden Feld eingetragen. Diese
Bestimmung gilt unbeschadet eventueller Anforderungen im Rahmen des
Systems zur Vergabe eines gemeinschaftlichen Umweltzeichens.

5. Energieverbrauch in kWh für die Beheizungsart(en) (konventionell und/oder
Um-/Heißluft) (der Geräte), ermittelt bei Standardbeladung nach den Prüf-
verfahren der in Artikel 2 genannten harmonisierten Normen.

6. Nutzbares Volumen der Backröhre in Liter, bestimmt gemäß den in Artikel 2
genannten harmonisierten Normen.

7. Die Größe des Gerätes wird wie folgt festgelegt:

klein: 12 l ≤ Volumen < 35 l,

mittel: 35 l ≤ Volumen < 65 l,

groß: 65 l ≤ Volumen.

Der Pfeil für diese Angabe muss der entsprechenden Größenbezeichnung genau gegenüberstehen.

8. Garzeit bei Standardbeladung, ermittelt gemäß den Prüfverfahren der in Arti-
kel 2 genannten harmonisierten Normen.

9. Gegebenenfalls Geräuschemissionen für die Funktion, die für die Energie-
effizienz ausschlaggebend ist, ermittelt gemäß der Richtlinie 86/594/EWG
des Rates (1).

10. Angabe des Stromverbrauchs für die Betriebsart, in der keine Beheizung
erfolgt und der Ofen den niedrigsten Energieverbrauch hat, sobald eine ge-
eignete harmonisierte Norm für Verluste im Stand-by-Betrieb verfügbar ist.

11. Größe des größten Backblechs in cm2 als „Fläche“ im Sinne der in Artikel 2
genannten harmonisierten Norm.

Enthält das Datenblatt auch eine farbige oder schwarz-weiße Abbildung des
Etiketts, sind nur die zusätzlichen Angaben zu machen.

Anmerkung:

Die Entsprechungen der oben genannten Begriffe in den anderen Gemeinschafts-
sprachen sind Anhang V zu entnehmen.

▼B

2002L0040 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 10

(1) Die einschlägigen Normen sind 60704-2-10 (Geräuschmessung) und EN 60704-3 (Prü-
fung).



ANHANG III

VERSANDHANDEL UND ANDERE ARTEN DES FERNABSATZES

Die in Artikel 3 Absatz 4 genannten Versandhauskataloge, Mitteilungen, schrift-
lichen Angebote, Werbung im Internet oder in anderen elektronischen Medien,
einschließlich Angebote für Einbauöfen für Einbauküchen, müssen die nachste-
henden Angaben in der angegebenen Reihenfolge enthalten:

1. Handelszeichen des Lieferanten und Modell-
kennzeichen

(Anhang II, Punkte 1 und
2),

2. Energieeffizienzklasse (Anhang II, Punkt 3),

3. Energieverbrauch (Anhang II, Punkt 5),

4. Nutzbares Volumen (Anhang II, Punkt 6),

5. Größe (Anhang II, Punkt 7),

6. Geräusche (Anhang II, Punkt 9).

Enthält das Datenblatt weitere Angaben, so ist die in Anhang II festgelegte Form
zu beachten, und die Angaben sind in der für das Datenblatt angegebenen Rei-
henfolge in die oben genannte Tabelle einzufügen.

Anmerkung:

Die Entsprechungen der oben genannten Begriffe in den anderen Gemeinschafts-
sprachen sind Anhang V zu entnehmen.

▼B

2002L0040 — DE— 01.01.2007 — 002.001 — 11



ANHANG IV

ENERGIEEFFIZIENZKLASSE

Die Energieeffizienzklasse einer Backröhre wird wie folgt festgelegt:

Table 1 — Öfen mit kleiner Backröhre

Energieeffizienzklasse
Energieverbrauch E (1) (kWh) bei Standard-

beladung

A E < 0,60

B 0,60 ≤ E < 0,80

C 0,80 ≤ E < 1,00

D 1,00 ≤ E < 1,20

E 1,20 ≤ E < 1,40

F 1,40 ≤ E < 1,60

G 1,60 ≤ E

(1) Festgelegt gemäß Anhang I, Punkt V.

Tabelle 2 — Öfen mit mittlerer Backröhre

Energieeffizienzklasse
Energieverbrauch E (1) (kWh) bei Standard-

beladung

A E < 0,80

B 0,80 ≤ E < 1,00

C 1,00 ≤ E < 1,20

D 1,20 ≤ E < 1,40

E 1,40 ≤ E < 1,60

F 1,60 ≤ E < 1,80

G 1,80 ≤ E

(1) Festgelegt gemäß Anhang I, Punkt V.

Tabelle 3 — Öfen mit großer Backröhre

Energieeffizienzklasse
Energieverbrauch E (1) (kWh) bei Standard-

beladung

A E < 1,00

B 1,00 ≤ E < 1,20

C 1,20 ≤ E < 1,40

D 1,40 ≤ E < 1,60

E 1,60 ≤ E < 1,80

F 1,80 ≤ E < 2,00

G 2,00 ≤ E

(1) Festgelegt gemäß Anhang I, Punkt V.

▼B

2002L0040 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 12



2002L0040 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 13

A
N
H
A
N
G

V

F
Ü
R

E
T
IK

E
T
T

U
N
D

D
A
T
E
N
B
L
A
T
T

Z
U

V
E
R
W

E
N
D
E
N
D
E

B
E
G
R
IF
F
E

E
nt
sp
re
ch
en
de

zu
ve
rw

en
de
nd

e
B
eg
ri
ff
e
in

de
n
G
em

ei
ns
ch
af
ts
sp
ra
ch
en
:

A
nm

er
ku

ng
E
tik

et
t

A
nh

an
g
I

D
at
en
bl
at
t

A
nh

an
g
II

V
er
sa
nd

ha
n-

de
l

A
nh

an
g
II
I

E
S

D
A

D
E

E
L

E
N

F
R

IT
N
L

P
T

S
V

F
I

E
ne
rg
ía

E
ne
rg
i

E
ne
rg
ie

Ε
νέ

ργ
ει

α
E
ne
rg
y

É
ne
rg
ie

E
ne
rg
ia

E
ne
rg
ie

E
ne
rg
ia

E
ne
rg
i

E
ne
rg
ia

H
or
no

el
éc
tr
ic
o

E
l-
ov

ne
E
le
kt
ro
ba
ck
-

öf
en

Η
λε

κτ
ρι

κό
ς

φ
ού

ρν
ος

E
le
ct
ri
c

ov
en

F
ou

r
él
ec
t-

ri
qu

e
F
or
no

el
et
tr
ic
o

E
le
kt
ri
sc
he

ov
en

F
or
no

el
éc
tr
ic
o

E
le
kt
ri
sk

ug
n

S
äh
kö

uu
ni

I
1

1
F
ab
ri
ca
nt
e

M
æ
rk
e

H
er
st
el
le
r

Π
ρο

μη
θε

υ-
τή

ς
M
an
uf
ac
tu
-

re
r

F
ab
ri
ca
nt

C
os
tr
ut
to
re

F
ab
ri
ka
nt

F
ab
ri
-

ca
nt
e

L
ev
er
an
tö
r

T
av
ar
an
to
i-

m
itt
aj
a

II
2

1
M
od

el
o

M
od

el
M
od

el
l

Μ
ον

τέ
λο

M
od

el
M
od

èl
e

M
od

el
lo

M
od

el
M
od

el
o

M
od

el
l

M
al
li

M
ás

ef
ic
i-

en
te

L
av
t

fo
r-

br
ug

N
ie
dr
ig
er

V
er
br
au
ch

Π
ιο

απ
οδ

ο-
τι

κό
M
or
e

ef
fi
ci
-

en
t

É
co
no

m
e

B
as
si

co
n-

su
m
i

E
ff
ic
ië
nt

►
C
1

M
ai
s

ef
i-

ci
en
te
◄

L
åg

fö
r-

br
uk

ni
ng

V
äh
än

ku
-

lu
tta
va

M
en
os

ef
i-

ci
en
te

H
øj
t

fo
r-

br
ug

H
oh

er
V
er
-

br
au
ch

Λ
ιγ

ότ
ερ

ο
απ

οδ
οτ

ικ
ό

L
es
s

ef
fi
ci
-

en
t

P
eu

éc
o-

no
m
e

A
lti

co
n-

su
m
i

In
ef
fi
ci
ën
t

►
C
1

M
en
os

ef
ic
i-

en
te
◄

H
ög

fö
r-

br
uk

ni
ng

P
al
jo
n

ku
-

lu
tta
va

▼
B



2002L0040 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 14

A
nm

er
ku

ng
E
tik

et
t

A
nh

an
g
I

D
at
en
bl
at
t

A
nh

an
g
II

V
er
sa
nd

ha
n-

de
l

A
nh

an
g
II
I

E
S

D
A

D
E

E
L

E
N

F
R

IT
N
L

P
T

S
V

F
I

3
2

C
la
se

de
ef
ic
ie
nc
ia

en
er
gé
tic
a

…
en

un
a

es
ca
la

qu
e

ab
ar
ca

de
A

(m
ás

ef
ic
ie
nt
e)

a
G

(m
en
os

ef
ic
ie
nt
e)

R
el
at
iv
t

en
er
gi
fo
r-

br
ug

…
på

sk
al
ae
n

A
(l
av
t

fo
r-

br
ug

)
til

G
(h
øj
t

fo
r-

br
ug

)

E
ne
rg
ie
ef
fi
-

zi
en
zk
la
ss
e

…
au
f
ei
ne
r

S
ka
la

vo
n
A

(n
ie
dr
ig
er

V
er
br
au
ch
)

bi
s
G

(h
oh

er
V
er
br
au
ch
)

Τ
άξ

η
εν

ερ
-

γε
ια

κή
ς

απ
ό-

δο
ση

ς
…

σε
μι

α
κλ

ίμ
ακ

α
απ

ό
το

Α
(π

ιο
απ

οδ
ο-

τι
κό

)
έω

ς
το

G
(λ

ιγ
ότ

ερ
ο

απ
οδ

οτ
ικ

ό)

E
ne
rg
y

ef
fi
-

ci
en
cy

cl
as
s

…
on

a
sc
al
e

of
A

(m
or
e
ef
fi
ci
-

en
t)

to
G

(l
es
s

ef
fi
ci
-

en
t)

C
la
ss
em

en
t

se
lo
n

so
n

ef
fi
ca
ci
té

én
er
gé
-

tiq
ue

…

su
r

un
e

éc
he
lle

al
-

la
nt

de
A

(é
co
no

m
e)

à
G

(p
eu

éc
on

om
e)

C
la
ss
e

di
ef
fi
ci
en
za

en
er
ge
tic
a

…
su

un
a

sc
al
a
da

A
(b
as
si

co
n-

su
m
i)

a
G

(a
lti

co
n-

su
m
i)

E
ne
rg
ie
-e
f-

fi
ci
ën
tie
-

kl
as
se

…

op
ee
n

sc
ha
al

va
n

A
(e
ff
ic
i-

ën
t)

to
t
G

(i
ne
ff
ic
i-

ën
t)

C
la
ss
e
de

ef
ic
iê
nc
ia

en
er
gé
-

tic
a

…

nu
m
a

es
ca
la

de
A

(e
fi
ci
-

en
te
)
a
G

(i
ne
fi
ci
-

en
te
)

E
ne
rg
ie
-

ff
ek
tiv

ite
ts
-

kl
as
s
på

en
sk
al
a

fr
ån

A
(l
åg

fö
r-

br
uk

ni
ng

)
til
l
G

(h
ög

fö
rb
ru
-

kn
in
g)

E
ne
rg
ia
te
-

ho
kk

uu
s-

lu
ok

ka
as
-

te
ik
ol
la

A
:

st
a

(v
äh
än

ku
lu
tta
va
)

G
:h
en

(p
al
jo
n
ku

-
lu
tta
va
)

▼
C
1

_
_
_
_
_
_
_

▼
B

V
5

3
C
on

su
m
o

de
en
er
gí
a

E
ne
rg
if
or
-

br
ug

E
ne
rg
ie
ve
r-

br
au
ch

Κ
ατ

αν
ά-

λω
ση

εν
έρ
-

γε
ια

ς

E
ne
rg
y

co
n-

su
m
pt
io
n

C
on

so
m
-

m
at
io
n

d'
én
er
gi
e

C
on

su
m
o

di
en
er
gi
a

E
ne
rg
ie
-

ve
rb
ru
ik

C
on

su
m
o

de
en
er
-

gi
a

E
ne
rg
if
ör
-

br
uk

ni
ng

E
ne
rg
ia
n-

ku
lu
tu
s

V
5

3
kW

h
kW

h
kW

h
kW

h
kW

h
kW

h
kW

h
kW

h
kW

h
kW

h
kW

h

V
5

3
F
un

ci
ón

de
ca
le
nt
a-

m
ie
nt
o

O
pv

ar
m
-

ni
ng

sf
un

k-
tio

n

B
eh
ei
zu
ng

Λ
ει

το
υρ

γί
α

θέ
ρμ

αν
ση

ς
H
ea
tin

g
fu
nc
tio

n
F
on

ct
io
n

ch
au
ff
ag
e

F
un

zi
on

e
di

ri
sc
al
da
-

m
en
to

V
er
hi
t-

tin
gs
fu
nc
-

tie

F
un

çã
o

de
aq
ue
-

ci
m
en
to

V
är
m
-

ni
ng

sf
un

k-
tio

n

►
C
1

K
uu

m
en
-

nu
st
ap
a
◄

V
5

3
C
al
en
ta
-

m
ie
nt
o

co
nv

en
ci
o-

na
l

T
ra
di
tio

ne
l

op
va
rm

-
ni
ng

K
on

ve
nt
io
-

ne
lle

B
eh
ei
-

zu
ng

Σ
υμ

βα
τι

κή
C
on

ve
nt
io
-

na
l

C
la
ss
iq
ue

C
on

ve
-

zi
on

e
na
tu
-

ra
le

C
on

ve
nt
i-

on
ee
l

C
on

ve
n-

ci
on

al
K
on

ve
nt
io
-

ne
ll

vä
rm

-
ni
ng

Y
lä
-a
la
-

lä
m
pö

V
5

3
C
on

ve
c-

ci
ón

fo
r-

za
da

V
ar
m
lu
ft

U
m
lu
ft
/

H
ei
ßl
uf
t

Μ
ε

κυ
-

κλ
οφ

ορ
ία

θε
ρμ

ού
αέ

ρα

F
or
ce
d

ai
r

co
nv

ec
tio

n
C
on

ve
ct
io
n

fo
rc
ée

F
un

zi
on

e
di

ri
sc
al
da
-

m
en
to

a
co
nv

ez
io
ne

fo
rz
at
a

G
ef
or
ce
-

er
de

lu
ch
t-

co
nv

ec
tie

C
on

ve
c-

çã
o

fo
r-

ça
da

de
ar

V
är
m
ni
ng

m
ed

va
rm

-
lu
ft

K
ie
rt
oi
lm

a

▼
B



2002L0040 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 15

A
nm

er
ku

ng
E
tik

et
t

A
nh

an
g
I

D
at
en
bl
at
t

A
nh

an
g
II

V
er
sa
nd

ha
n-

de
l

A
nh

an
g
II
I

E
S

D
A

D
E

E
L

E
N

F
R

IT
N
L

P
T

S
V

F
I

V
5

3
C
on

ca
rg
a

no
rm

al
B
as
er
et

på
st
an
da
rd
-

be
la
st
ni
ng

B
ei

S
ta
n-

da
rd
be
la
-

du
ng

Μ
ε

βά
ση

τυ
-

πο
πο

ιη
μέ

νο
φ

ορ
τί

ο

B
as
ed

on
st
an
da
rd

lo
ad

C
al
cu
lé
e

en
ch
ar
ge

no
rm

al
is
ée

R
if
er
ito

al
ca
ri
co

no
r-

m
al
iz
za
to

G
eb
as
ee
rd

op
no

rm
-

be
la
st
in
g

C
om

ba
se

na
ca
rg
a-

pa
dr
ão

B
as
er
ad

på
pr
ov

ni
ng

m
ed

st
an
-

da
rd
la
st

P
er
us
tu
u

st
an
da
rd
in

m
uk

ai
se
en

te
st
iin

V
I

6
4

V
ol
um

en
ne
to

(l
it-

ro
s)

N
et
to
vo
lu
-

m
en

(l
ite
r)

N
et
to
vo

lu
-

m
en

(L
ite
r)

Ω
φ

έλ
ιμ

ος
όγ

κο
ς

(Λ
ίτ

ρα
)

U
sa
bl
e

vo
-

lu
m
e
(l
itr
es
)

V
ol
um

e
ut
ile

(l
it-

re
s)

V
ol
um

e
ut
ile

(l
itr
i)

N
et
to

vo
-

lu
m
e
(l
ite
r)

V
ol
um

e
út
il

L
it-

ro
s

A
nv

än
db

ar
vo

ly
m

(l
i-

te
r)

K
äy
ttö

til
a-

vu
us

(l
it-

ra
a)

V
II

7
5

T
ip
o

T
yp

e
T
yp

Τ
ύπ

ος
S
iz
e

T
yp

e
T
ip
o

T
yp

e
T
ip
o

S
to
rl
ek

►
C
1

K
ok

o
◄

V
II

7
5

P
eq
ue
ño

L
ill
e

K
le
in

Μ
ικ

ρό
ς

S
m
al
l

F
ai
bl
e

vo
-

lu
m
e

P
ic
co
lo

K
le
in

pe
qu

en
o

L
ite
n

P
ie
ni

V
II

7
5

M
ed
io

M
el
le
m
st
-

or
t

M
itt
el

Μ
εσ

αί
ος

M
ed
iu
m

V
ol
um

e
m
oy

en
M
ed
io

M
id
de
l-

gr
oo

t
m
éd
io

M
ed
el
st
or

K
es
ki
ko

-
ko

in
en

V
II

7
5

G
ra
nd

e
S
to
rt

G
ro
ß

Μ
εγ

άλ
ος

L
ar
ge

G
ra
nd

vo
-

lu
m
e

G
ra
nd

e
G
ro
ot

gr
an
de

S
to
r

S
uu

ri

8
T
ie
m
po

de
co
cc
ió
n

co
n

ca
rg
a

no
rm

al

►
C
1

T
il-

be
re
d-

ni
ng

st
id

ve
d

st
an
-

da
rd
be
la
st
-

ni
ng

◄

K
oc
hz
ei
t
be
i

S
ta
nd

ar
db

e-
la
du

ng

Χ
ρό

νο
ς

γι
α

ψ
ήσ

ιμ
ο

τυ
-

πο
πο

ιη
μέ

νο
υ

φ
ορ

τί
ου

T
im

e
to

co
ok

st
an
-

da
rd

lo
ad

T
em

ps
de

cu
is
so
n

en
ch
ar
ge

no
rm

al
e

T
em

po
ne
-

ce
ss
ar
io

pe
r
co
ttu

ra
ca
ri
co

no
r-

m
al
e

B
er
ei
-

di
ng

st
ijd

bi
j

st
an
d-

aa
rd
be
la
s-

tin
g

T
em

po
de

co
ze
-

du
ra

da
ca
rg
a-

pa
dr
ão

T
ill
ag
-

ni
ng

st
id

fö
r

en
st
an
da
rd
-

la
st

►
C
1

P
ai
st
oa
ik
a

va
ki
ok

uo
r-

m
al
la
◄

V
II
I

9
6

R
ui
do

[d
B

(A
)

re
1
pW

]

L
yd
ef
fe
kt
-

ni
ve
au

dB
(A

)
(S
tø
j)

G
er
äu
sc
h

(d
B
(A

)
re

1
pW

)

Θ
όρ

υβ
ος

[d
B
(Α

)
αν

ά
1
pW

]

N
oi
se

(d
B

(A
)

re
1

pW
)

B
ru
it

[d
B

(A
)

re
1

pW
]

R
um

or
e

[d
B
(A

)
re

1
pW

]

G
el
ui
ds
ni
-

ve
au

dB
(A

)
re

1
pW

N
ív
el

de
ru
íd
o

dB
(A

)
re

1
pW

►
C
1

B
ul
-

le
rn
iv
å

dB
(A

)
◄

►
C
1

Ä
än
i◄

(d
B
(A

)
re

1
pW

)

F
ic
ha

de
in
fo
rm

a-
ci
ón

de
ta
l-

la
da

en
lo
s

fo
lle
to
s
de
l

pr
od

uc
to

B
ro
ch
u-

re
rn
e

om
pr
od

uk
-

te
rn
e

in
de
-

ho
ld
er

yd
er
lig

er
e

op
ly
sn
in
-

ge
r

E
in

D
at
en
-

bl
at
t

m
it

w
ei
te
re
n
G
e-

rä
te
an
ga
be
n

is
t

in
de
n

P
ro
sp
ek
te
n

en
th
al
te
n

Π
ερ

ισ
σό

τε
-

ρε
ς

πλ
η-

ρο
φ

ορ
ίε

ς
στ

ο
εν

ημ
ε-

ρω
τι

κό
φ

υλ
λά

δι
ο

F
ur
th
er

in
-

fo
rm

at
io
n

is
co
nt
ai
ne
d

in
pr
od
uc
t
br
o-

ch
ur
es

U
ne

fi
ch
e

d'
in
fo
rm

a-
tio

n
dé
ta
il-

lé
e

fi
gu

re
da
ns

la
br
oc
hu

re

G
li

op
us
-

co
li

ill
us
t-

ra
tiv

i
co
n-

te
ng

on
o

un
a
sc
he
da

pa
rt
ic
ol
a-

re
gg

ia
ta

E
en

ka
ar
t

m
et

na
de
re

ge
ge
ve
ns

is
op

ge
no

-
m
en

in
de

br
oc
hu

re
s

ov
er

he
t

ap
pa
ra
at

F
ic
ha

po
rm

en
o-

ri
za
da

em
fo
lh
et
o

do
pr
o-

du
to

P
ro
du

kt
-

br
os
ch
yr
en

in
ne
hå
lle
r

yt
te
rl
ig
ar
e

in
fo
rm

a-
tio

n

T
uo

te
-e
si
t-

te
is
sä

on
lis
ät
ie
to
ja

▼
B



2002L0040 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 16

A
nm

er
ku

ng
E
tik

et
t

A
nh

an
g
I

D
at
en
bl
at
t

A
nh

an
g
II

V
er
sa
nd

ha
n-

de
l

A
nh

an
g
II
I

E
S

D
A

D
E

E
L

E
N

F
R

IT
N
L

P
T

S
V

F
I

11
S
up

er
fi
ci
e

de
la

pl
ac
a

de
co
cc
ió
n

de
m
ay
or

ta
m
añ
o

A
re
al
et

af
de
n

st
ør
st
e

ba
ge
pl
ad
e

G
rö
ße

de
s

gr
öß

te
n

B
ac
kb

le
ch
s

Η
με

γα
λύ
-

τε
ρη

επ
ιφ

άν
ει

α
ψ

ησ
ίμ

ατ
ος

εκ
φ

ρα
ζό

με
ν-

η

T
he

ar
ea

of
th
e

la
rg
es
t

ba
ki
ng

sh
ee
t

A
ir
e

de
la

su
rf
ac
e

de
la

pl
us

gr
an
de

pl
aq
ue

po
ur

pa
tis
-

se
ri
e

S
up

er
fi
ci
e

de
l

pi
an
o

di
co
ttu

ra
pi
ù
gr
an
de

O
pp

er
vl
-

ak
te

va
n

de
gr
oo

ts
te

ba
kp

la
at

Á
re
a

da
su
pe
rf
íc
ie

da
m
ai
or

pl
ac
a

de
pa
st
el
ar
ia

Y
ta
n

fö
r

de
n

st
ör
st
a

ba
kp

lå
te
n

S
uu

ri
m
-

m
an

le
i-

vi
np

el
lin

al
a

N
or
m
a

E
N

50
30

4
S
ta
nd

ar
d:

E
N

50
30

4
N
or
m

E
N

50
30

4
Π

ρό
τυ

πο
E
N

50
30

4
N
or
m

E
N

50
30

4
N
or
m
e

E
N

50
30

4
N
or
m
a

E
N

50
30

4
N
or
m

E
N

50
30

4
N
or
m
a

E
N
50

30
4

S
ta
nd

ar
d

E
N

50
30

4
S
ta
nd

ar
di

E
N

50
30

4

D
ir
ec
tiv

a
20

02
/4
0/

C
E

so
br
e

et
iq
ue
ta
do

en
er
gé
tic
o

de
lo
s
ho

r-
no

s
el
éc
tr
i-

co
s

D
ir
ek
tiv

20
02

/4
0/

E
F

om
en
er
gi
m
æ
r-

kn
in
g

af
el
-o
vn

e

R
ic
ht
lin

ie
E
ne
rg
ie
et
i-

ke
tti
er
un

g
20

02
/4
0/
E
G

fü
r

E
le
kt
ro
-

ba
ck
öf
en

Ο
δη

γί
α

20
02

/4
0/

Ε
Κ

γι
α

τη
ν

επ
ι-

σή
μα

νσ
η

τη
ς

κα
τα

νά
-

λω
ση

ς
ηλ

εκ
τρ

ικ
ής

εν
έρ

γε
ια

ς

E
ne
rg
y

L
a-

be
l
D
ir
ec
tiv

e
20

02
/4
0/
E
C

of
el
ec
tr
ic

ov
en
s

D
ir
ec
tiv

e
„É

tiq
ue
t-

ag
e

én
er
-

gé
tiq

ue
“

20
02

/4
0/

C
E

de
s

fo
ur
s
él
ec
t-

ri
qu

es

D
ir
et
tiv

a
20

02
/4
0/

C
E

su
ll'
et
i-

ch
et
ta
tu
ra

de
i

fo
rn
i

el
et
tr
ic
i

R
ic
ht
lij
n

20
02

/4
0/

E
G

ov
er

en
er
gi
e-
et
i-

ke
tte
ri
ng

va
n
el
ek
tr
i-

sc
he

ov
en
s

D
ir
ec
tiv

a
„e
tiq

ue
ta
-

ge
m

en
er
gé
-

tic
a“

20
02

/4
0/

C
E

do
s

fo
rn
os

el
éc
tr
ic
os

D
ir
ek
tiv

20
02

/4
0/

E
G

om
en
er
gi
m
är
-

kn
in
g

av
el
ek
tr
is
ka

hu
sh
ål
ls
ug

-
na
r

D
ir
ek
tii
vi

20
02

/4
0/

E
Y

sä
h-

kö
uu

ni
en

en
er
gi
a-

m
er
ki
n-

nä
st
ä

▼
A
1

A
nm

er
-

ku
ng

E
tik

et
t

A
nh

an
g
I

D
at
en
bl
at
t

A
nh

an
g
II

V
er
sa
nd

-
ha
nd

el
A
nh

an
g

II
I

C
S

E
T

L
V

L
T

H
U

M
T

P
L

S
K

S
L

E
ne
rg
ie

E
ne
rg
ia

E
ne
rģ
ija

E
ne
rg
ija

E
ne
rg
ia

E
ne
rġ
ija

E
ne
rg
ia

E
ne
rg
ia

E
ne
rg
ija

E
le
kt
ri
ck
á

tr
ou

ba
E
le
kt
ri
ah
i

E
le
kt
ri
sk

ā
ce
-

pe
šk
rā
sn
s

E
le
kt
ri
nė

or
-

ka
it
ė

V
ill
am

os
sü
-

tő
k

F
or
n
ta
'
l-
E
le
tt-

ri
ku

P
ie
ka
rn
ik

el
ek
t-

ry
cz
ny

E
le
kt
ri
ck
á

rú
ra

na
pe

če
ni
e

E
le
kt
ri
čn
a
pe

či
ca

I
1

1
V
ýr
ob

ce
T
oo

tja
võ

i
ka
ub
am

är
k

R
až
ot
āj
s

G
am

in
to
ja
s

G
yá
rt
ó

M
an
if
at
tu
r

P
ro
du

ce
nt

V
ýr
ob

ca
P
ro
iz
va
ja
le
c

II
2

1
M
od

el
M
ud

el
M
od

el
is

M
od

el
is

T
íp
us

M
ud

el
l

M
od

el
M
od

el
M
od

el

Ú
sp
or
né

T
õh

us
am

E
fe
kt
īv
āk

D
id
ži
au
si
as

ef
ek
ty
vu

m
as

K
is

fo
gy

as
z-

tá
s

L
-a
nq

as
li
ja
ħl
u

B
ar
dz
ie
j

ef
ek
-

ty
w
na

V
ia
c
ús
po

rn
ý

M
an
jš
a

po
ra
ba

en
er
gi
je

▼
B



2002L0040 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 17

A
nm

er
-

ku
ng

E
tik

et
t

A
nh

an
g
I

D
at
en
bl
at
t

A
nh

an
g
II

V
er
sa
nd

-
ha
nd

el
A
nh

an
g

II
I

C
S

E
T

L
V

L
T

H
U

M
T

P
L

S
K

S
L

M
én

ě
ús
po
rn
é

V
äh
em

tõ
hu
s

M
az

āk
ef
ek
-

tīv
i

M
až
ia
us
ia
s

ef
ek
ty
vu

m
as

N
ag
y

fo
-

gy
as
zt
ás

L
-a
kt
ar

li
ja
ħl
u

M
ni
ej

ef
ek
-

ty
w
na

M
en
ej

ús
po

rn
ý

V
eč
ja

po
ra
ba

en
er
gi
je

3
2

T
říd

a
en
er
ge
-

tic
ké

úč
in
-

no
st
i

…
na

st
up

ni
ci

od
A

(n
ej
vy

šš
í

úč
in
no

st
,

tj.
ní
zk
á
sp
ot
ře
ba

el
ek
tr
ic
ké

en
er
gi
e)

do
G

(n
ej
ni
žš
í

úč
in
no

st
,

tj.
vy

so
ká

sp
ot
-

ře
ba

el
ek
tr
i-

ck
é
en
er
gi
e)

E
ne
rg
ia
tõ
hu
-

su
sk
la
ss

…

as
tm

es
tik

us
A
-s
t

(v
äh
e

ta
rb
iv
)

ku
ni

G
-n
i

(p
al
ju

ta
rb
iv
)

E
ne
rg
oe
fe
kt
i-

vi
tā
te
s

kl
as
e…

uz
sk
al
as

no
A

(e
fe
kt
īv
āk
)

līd
z
G

(m
az

āk
ef
ek
tīv

i)

E
ne
rg
ijo

s
va
r-

to
jim

o
ef
ek
ty
-

vu
m
o

kl
as
ė

sk
al
ėj
e
nu

o
A

(d
id
ži
au
si
as

ef
ek
ty
vu

m
as
)

ik
i

G
(m

a-
ži
au
si
as

ef
ek
-

ty
vu

m
as
)

E
ne
rg
ia
ha
té
-

ko
ny

sá
gi

os
z-

tá
ly

az
A
-t
ól

(A
-h
at
ék
o-

ny
ab
b)

G
-i
g

(G
-k
ev
és
bé

ha
té
ko
ny

)
te
r-

je
dő

sk
ál
án

Il
-k
la
ss
i
ta
'l
-e
f-

fi
ċj
en
za

ta
'

l-
en
er
ġi
ja

…

sk
al
a

ta
'

be
jn

A
(j
aħ
lu

ft
it)

u
Ġ

(j
aħ
lu

ħa
fn
a)

K
la
sa

ef
ek
ty
w
-

no
śc
i

en
er
ge
-

ty
cz
ne
j

…
w

sk
al
i

od
A

(b
ar
dz
ie
j

ef
ek
-

ty
w
na
)

do
G

(m
ni
ej

ef
ek
-

ty
w
na
)

T
ri
ed
a
en
er
ge
ti-

ck
ej

ho
sp
od

ár
-

no
st
i

po
m
oc
ou

st
up

ni
ce

od
A

(v
ia
c

ús
po

rn
á)

po
G

(m
en
ej

ús
po

rn
á)

R
az
re
d

en
er
-

gi
js
ke

uč
in
ko

vi
-

to
st
i

na
le
st
vi
ci

od
A

(m
an
jš
a

po
ra
ba

en
er
gi
je
)

do
G

(v
eč
ja

po
-

ra
ba

en
er
gi
je
)

U
ži
te
čn
á

pl
o-

ch
a

K
üp
se
tu
sa
la

C
ep

ša
na
s

vi
rs
m
a

K
ep
im

o
pl
o-

ta
s

S
üt
őt
ér

L
-i
sp
az
ju

ta
l-

ħa
m
i

P
ow

ie
rz
ch
ni
a

pi
ec
ze
ni
a

P
ri
es
to
r
na

pe
-

če
ni
e

P
ov

rš
in
a
za

pe
ko

V
5

3
S
po

tře
ba

en
er
gi
e

E
ne
rg
ia
ta
rb
i-

vu
s

E
ne
rģ
ija
s

pa
-

tē
ri
ņš

S
uv

ar
to
ja
m
as

en
er
gi
jo
s

ki
e-

ki
s

E
ne
rg
ia
fe
l-

ha
sz
ná
lá
s

Il
-k
on

su
m

ta
'
l-

en
er
ġi
ja

Z
uż
yc
ie

en
er
gi
i

S
po

tr
eb
a

en
er
-

gi
e

P
or
ab
a
en
er
gi
je

V
5

3
kW

h
kW

h
kW

h
kW

h
kW

h
kW

h
kW

h
kW

h
kW

h

V
5

3
T
ep
el
ná

fu
nk

ce
S
oo

je
nd

us
-

fu
nk
ts
io
on

K
ar
sē
ša
na
s

re
žī
m
s

K
ai
tin

im
o

ti-
pa
s

F
űt
és
i
fu
nk

ci
ó

F
un

zj
on

i
ta
'
tis
-

ħi
n

F
un

kc
ja

gr
ze
w
cz
a

F
un

kc
ia

pe
če
-

ni
e

N
ač
in

og
re
va
nj
a

V
5

3
K
on

ve
nč
ní

te
-

pe
ln
á
fu
nk

ce
T
ra
di
ts
io
on
i-

lin
e
(ü
le
va
lt
ja

al
tp
oo

lt
so
o-

je
nd
us
)

P
ar
as
ts

Įp
ra
st
in
is

H
ag
yo
m
án
yo
s

K
on
ve
nz
jo
na
li

Z
ko
nw

ek
cj
ą

na
tu
ra
ln
ą

K
on

ve
nč
né

K
la
si
čn
i

V
5

3
N
uc
en
á

ko
n-

ve
kc
e

vz
du

-
ch
u

P
öö

rd
õh

k
P
as
tip

ri
nā
ta

ga
is
a
ko

nv
ek
-

ci
ja

P
ri
ve
rs
tin

ės
or
o

ko
nv

ek
ci
-

jo
s

M
es
te
rs
ég
es
-

le
ve
gő
ár
am

ol
-

ta
tá
s

K
on

ve
zz
jo
ni

ta
'

ar
ja

fo
rz
at
a

Z
w
ym

us
zo
-

ny
m

ob
ie
gi
em

po
w
ie
tr
za

S
vn

út
en
ým

pr
úd
en
ím

vz
du
-

ch
u

S
pr
is
iln

im
kr
o-

že
nj
em

zr
ak
a

▼
A
1



2002L0040 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 18

A
nm

er
-

ku
ng

E
tik

et
t

A
nh

an
g
I

D
at
en
bl
at
t

A
nh

an
g
II

V
er
sa
nd

-
ha
nd

el
A
nh

an
g

II
I

C
S

E
T

L
V

L
T

H
U

M
T

P
L

S
K

S
L

V
5

3
S

no
rm

al
iz
o-

va
no

u
zá
tě
ží

P
õh

in
eb

st
an
-

da
rd
-k
oo
rm

u-
se
l
(t
eh
tu
d
te
-

st
il)

B
al
st
īts

uz
st
an
da
rt
a
de
vu

R
em

ia
nt
is

st
an
da
rt
in
e

ap
kr
ov

a

S
ta
nd

ar
d

te
r-

he
lé
s
al
ap
já
n

Ib
ba

ża
t

fu
q

ta
għ

bi
ja

no
r-

m
al
i

P
rz
y

st
an
da
rd
-

ow
ym

ob
ci
ąż
e-

ni
u

V
zt
ia
hn

ut
é

na
št
an
da
dn
ú

zá
-

ťa
ž

P
ri

st
an
da
rd
ne
m

br
em

en
u

V
I

6
4

U
ži
te
čn
ý

ob
-

je
m

(l
itr
y)

K
as
ut
at
av

ru
um

(l
iit
ri
te
s)

Ie
til
pī
ba

(l
it-

ro
s)

N
au
di
ng

as
is

tū
ri
s
(l
itr
ai
s)

H
as
zn
ál
ha
tó

té
rf
og
at

(l
ite
r)

V
ol
um

li
jis
ta
'-

jin
tu
ża

(l
itr
i)

O
bj
ęt
oś

ć
uż
yt
-

ko
w
a
(l
itr
y)

V
yu

ži
te
ľn
ý

ob
-

je
m

(l
itr
e)

U
po

ra
bn

a
pr
os
-

to
rn
in
a
(l
itr
i)

V
II

7
5

T
yp

T
üü

p
L
ie
lu
m
s

D
yd

is
M
ér
et

D
aq
s

R
oz
m
ia
r

V
eľ
ko

sť
V
el
ik
os
t

V
II

7
5

M
al
ý

V
äi
ke

M
az
a

M
až
as

K
ic
si

Żg
ħi
r

M
ał
y

M
al
á

M
aj
hn

a

V
II

7
5

S
tře

dn
í

K
es
km

in
e

V
id
ēj
a

V
id
ut
in
is

K
öz
ep
es

M
ed
ju

Śr
ed
ni

S
tr
ed
ná

S
re
dn

ja

V
II

7
5

V
el
ký

S
uu

r
L
ie
la

D
id
el
is

N
ag
y

K
bi
r

D
uż
y

V
eľ
ká

V
el
ik
a

8
D
ob

a
te
pe
ln
é

úp
ra
vy

no
r-

m
al
iz
ov

an
é

zá
tě
že

V
al
m
is
tu
sa
eg

st
an
da
rd
-k
oo
r-

m
us
el

S
ta
nd

ar
ta

de
-

va
s

ce
pš
an
as

la
ik
s

S
ta
nd

ar
tin

ės
ap
kr
ov

os
ke
-

pi
m
o
tr
uk

m
ė

S
üt
és
i

id
ő:

st
an
da
rd

te
r-

he
lé
sn
él

Ħ
in

bi
ex

is
sa
j-

ja
r

ta
għ

bi
ja

no
rm

al
i

C
za
s
po

tr
ze
bn

y
na

up
ie
cz
en
ie

st
an
da
rd
ow

eg
o

w
sa
du

Č
as

na
up

eč
e-

ni
e

št
an
da
rd
ne
j

zá
ťa
že

Č
as

pe
ke

pr
i

st
an
da
rd
ne
m

br
e-

m
en
u

IX
9

6
H
lu
k

(d
B
(A

)
re

1
pW

)

M
ür
a

(d
B
(A

)
re

1
pW

)

T
ro
ks
ni
s

(d
B
(A

)
re

1
pW

)

T
ri
uk

šm
o

ve
rt
ė

(d
B
(A

)
ap
ie

1
pW

)

Z
aj

(d
B
(A

)
1
pW

)
Il
-l
iv
el
l
ta
l-
ħo
ss

dB
(A

)
re

1
pW

P
oz
io
m

ha
ła
su

(d
B
(A

)
re

1
pW

)

H
lu
čn
os

ť
(d
B
(A

)
re

1
pW

)

H
ru
p
(d
B
(A

)
re

1
pW

)

D
al
ší

úd
aj
e

js
ou

v
ná
vo

du
k
po

už
ití

K
as
ut
us
ju
-

he
nd

si
sa
ld
ab

lis
at
ea
ve
t

S
īk
āk
a

in
fo
r-

m
āc
ija

no
rā
-

dī
ta

br
oš

ūr
ā

D
au
gi
au

in
-

fo
rm

ac
ijo

s
pa
-

te
ik
ia
m
a

ga
-

m
in
io

ap
ra
šu
-

os
e

T
ov

áb
bi

in
-

fo
rm

ác
ió
k

a
te
rm

ék
is
m
er
-

te
tő
be
n

A
kt
ar

in
fo
r-

m
az
zj
on

i
tis
ta
'

tin
ki
se
b

m
ill
-

m
an
w
al
i

ta
l-

pr
od

ot
t

S
zc
ze
gó

ło
w
e

in
fo
rm

ac
je

za
-

w
ar
te

są
w

in
-

st
ru
kc
ji
ob

sł
ug

i

Ď
al
ši
e
in
fo
rm

á-
ci
e

sú
ob

si
ah
-

nu
té

vo
vý

ro
b-

ko
vý

ch
ka
ta
ló
-

go
ch

O
st
al
i
po

da
tk
i
so

na
ve
de
ni

v
pr
os
-

pe
kt
u

11
P
lo
ch
a
ne
jv
ět
-

ší
ho

pl
ec
hu

na
pe

če
ní

S
uu

ri
m
a

kü
p-

se
tu
s-
pl
aa
di

al
a

L
ie
lā
kā
s
ce
pe
-

šp
an
na
s

la
u-

ku
m
s

D
id
ži
au
si
as

ke
pi
m
o
la
kš
to

pl
ot
as

A
le
gn

ag
yo

bb
te
ps
i
te
rü
le
te

L
-i
sp
az
ju

ta
'
l-

ak
ba
r

da
qs

ta
'

re
ċi
pj
en
t

ta
l-

ħa
m
i

N
aj
w
ię
ks
za

po
-

w
ie
rz
ch
ni
a

pi
e-

cz
en
ia

P
lo
ch
a

na
jv
äč
-

ši
eh
o

pl
ec
hu

na
pe

če
ni
e

P
ov

rš
in
a

na
j-

ve
čj
e

pl
oš

če
za

pe
ko

▼
A
1



2002L0040 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 19

A
nm

er
-

ku
ng

E
tik

et
t

A
nh

an
g
I

D
at
en
bl
at
t

A
nh

an
g
II

V
er
sa
nd

-
ha
nd

el
A
nh

an
g

II
I

C
S

E
T

L
V

L
T

H
U

M
T

P
L

S
K

S
L

N
or
m
a

E
N

50
30

4
S
ta
nd
ar
d

E
N

50
30

4
S
ta
nd

ar
ts

E
N

50
30

4
L
ie
tu
vo

s
R
e-

sp
ub

lik
os

st
an
da
rt
as

L
S
T

E
N

50
30

4

E
N

50
30

4
sz
ab
vá
ny

L
-I
st
an
da
rd

E
N

50
30

4
N
or
m
a

E
N

50
30

4
N
or
m
a

E
N

50
30

4
S
ta
nd

ar
d

E
N

50
30

4

S
m
ěr
ni
ce

20
02

/4
0/
E
S

pr
o

oz
na

čo
-

vá
ní

el
ek
tr
i-

ck
ýc
h

tr
ub

en
er
ge
tic
ký

m
i

št
ítk

y

E
le
kt
ri
-a
hj
ud
e

en
er
gi
a-
m
är
-

gi
st
a-
m
is
e

di
-

re
kt
iiv

20
02

/
40

/E
Ü

E
le
kt
ri
sk
o

ce
-

pe
šk
rā
šņ
u

m
ar
ķē

ša
na
s

D
ir
ek
tīv

a
20

02
/4
0/
E
K

E
le
kt
ri
ni
ų

or
-

ka
ič
ių

va
rt
oj
a-

m
os

en
er
gi
jo
s

ef
ek
ty
vu

m
o

že
nk

lin
im

o
di
re
kt
yv

a
20

02
/4
0/
E
B

A
vi
lla
m
os
sü
-

tő
ke
ne
rg
ia
fo
-

gy
as
zt
ás
i
cí
m
-

ké
zé
sé
rő
l

sz
ól
ó

D
ir
et
tiv

a
dw

ar
it-
tik

ke
tta

ta
'
l-

E
ne

ġi
ja

(2
00

2/
40

/K
E
)

fu
q

fr
an

ta
'
l-
el
et
t-

ri
ku

D
yr
ek
ty
w
a

20
02

/4
0/
W
E

do
ty
cz

ąc
a

et
y-

ki
et

en
er
ge
ty
cz
-

ny
ch

S
m
er
ni
ca

20
02

/
40

/E
S

o
en
er
-

ge
tic
ko

m
št
ít-

ko
va
ní

el
ek
tr
i-

ck
ýc
h

rú
r

na
pe

če
ni
e

D
ir
ek
tiv

a
20

02
/

40
/E
S

o
en
er
gi
j-

sk
i

na
le
pk

i
za

el
ek
tr
ič
ne

pe
či
ce

▼
M
1

N
ot
e

B
G

R
O

E
tik

et
t

D
at
en
bl
at
t

V
er
sa
nd

-
ha
nd

el

A
nh

an
g
I

A
nh

an
g
II

A
nh

an
g

II
I

Е
не
рг
ия

E
ne
rg
ie

Е
ле
кт
ри
че
ск
а
ф
ур
на

C
up

to
r
el
ec
tr
ic

I
1

1
П
ро
из
во
ди
те
л

F
ab
ri
ca
nt

II
2

1
М
од
ел

M
od

el

П
о-
еф
ек
ти
ве
н

M
ai

ef
ic
ie
nt

П
о-
ни
ск
о
еф
ек
ти
ве
н

M
ai

pu
ți
n
ef
ic
ie
nt

3
2

К
ла
с
на
ен
ер
ги
йн
а
еф
ек
ти
вн
ос
т
…
въ
рх
у
ск
ал
а
от
А

(н
ай
-е
ф
ек
ти
ве
н)
до

G
(н
ай
-н
ис
ко
еф
ек
ти
ве
н)

C
la
sa

de
ef
ic
ie
nț
ă
en
er
ge
tic

ă
…

pe
o
sc
ar
ă
de

la
A

(m
ai

ef
ic
ie
nt
)
la

G
(m

ai
pu
ți
n
ef
ic
ie
nt
)

▼
A
1



2002L0040 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 20

N
ot
e

B
G

R
O

E
tik

et
t

D
at
en
bl
at
t

V
er
sa
nd

-
ha
nd

el

A
nh

an
g
I

A
nh

an
g
II

A
nh

an
g

II
I

П
ов
ър
хн
ос
т
за
пе
че
не

S
up

ra
fa
ța

de
co
ac
er
e

V
5

3
К
он
су
м
ац
ия
на
ен
ер
ги
я

C
on

su
m

de
en
er
gi
e

V
5

3
kW

h
kW

h

V
5

3
Ф
ун
кц
ия
на
гр
яв
ан
е

F
un

cț
ia

de
în
că
lz
ir
e

V
5

3
Е
ст
ес
тв
ен
а
ци
рк
ул
ац
ия
на
въ
зд
ух
а

C
on

ve
cț
ie

na
tu
ra
lă

V
5

3
П
ри
ну
ди
те
лн
а
ци
рк
ул
ац
ия
на
въ
зд
ух
а

C
on

ve
cț
ie

fo
rț
at
ă

V
5

3
О
сн
ов
ан
а
на
ст
ан
да
рт
ен
то
ва
р

C
al
cu
la
t
la

sa
rc
in
a
st
an
da
rd

V
I

6
4

И
зп
ол
зв
ае
м
об
ем

(л
ит
ри

)
V
ol
um

ut
il
(l
itr
i)

V
II

7
5

Р
аз
м
ер

T
ip

V
II

7
5

М
ал
ък

V
ol
um

sc
ăz
ut

V
II

7
5

С
ре
де
н

V
ol
um

m
ed
iu

V
II

7
5

Г
ол
ям

V
ol
um

m
ar
e

8
В
ре
м
е,
не
об
хо
ди
м
о
за

„г
от
ве
не
“
пр
и
ст
ан
да
рт
ен
то
ва
р

T
im

p
de

co
ac
er
e
la

sa
rc
in
a
st
an
da
rd

IX
9

6
Н
ив
о
на
ш
ум

(d
B
(A

)
за

1
pW

)
N
iv
el

de
zg
om

ot
(d
B
(A

)
re

1
pW

)

Д
оп
ъл
ни
те
лн
а
ин
ф
ор
м
ац
ия
се
съ
дъ
рж
а
в
те
хн
ич
ес
ки
я
пр
ос
пе
кт

F
iș
a
de

in
fo
rm

aț
ii
co
nț
in
ut
ă
în

br
oș
ur
ile

pr
od

us
ul
ui

11
П
ло
щ
на
на
й-
го
ля
м
ат
а
по
въ
рх
но
ст
за
пе
че
не

A
ri
a
ce
le
i
m
ai

m
ar
i
pl
ăc
i
de

co
ac
er
e

Б
Д
С

E
N

50
30

4
S
ta
nd

ar
d
E
N

50
30

4

Д
ир
ек
ти
ва

20
02

/4
0/
E
O
за
ел
ек
тр
ич
ес
ки
ф
ур
ни

D
ir
ec
tiv

a
20

02
/4
0/
C
E

E
tic
he
ta
re
a
en
er
ge
tic

ă
a
cu
pt
oa
re
lo
r
el
ec
tr
ic
e
de

uz
ca
sn
ic

▼
M
1


